

Związek Zawodowy
Celnicy PL



Nysa, dnia 26.08.2016r.

ZZ Celnicy PL – 137/16

LIST OTWARTY

FUNKCJONARIUSZY SŁUŻBY CELNEJ DO PANA PREZYDENTA RP

Pan Andrzej Duda
Prezydent RP

Wielce Szanowny Panie Prezydencie

W wystąpieniu odczytanym publicznie podczas Kolumny milczenia Służby Celnej w dniu 08.06.2016r. pod Pałacem Prezydenckim, w obecności 1/3 funkcjonariuszy Służby Celnej, w imieniu funkcjonariuszy celnych napisaliśmy:

„Nasza milcząca obecność pod Pałacem Prezydenta RP jako funkcjonariuszy polskiej Służby Celnej jest wyrazem troski o przyszłość formacji i dobro chronionych przez nas obywateli. Jesteśmy tu również po to, aby zaprotestować przeciwko publicznemu dyskredytowaniu służby w doraźnym interesie politycznym i wypowiedziom, które po raz kolejny usiłują zakwestionować prawo funkcjonariuszy celnych do pełnego statusu służby mundurowej. Wsparcie jakiego nam Pan udzielił w tym zakresie traktujemy jako zobowiązanie dla potomnych i historii. Dobro RP jest dla nas również najwyższym nakazem. Silna Polska musi mieć silne, autonomiczne służby stojące na jej straży i taka winna pozostać jako formacja Służba Celna.”

W czerwcu w Służbie Celnej wybuchł największy w historii oddolny protest, który po trzech tygodniach udało nam się opanować po wypowiedzi Pani Premier, która zaapelowała o dialog w atmosferze spokoju.

Niestety do dzisiaj Ministerstwo Finansów nie podjęło dialogu.

Nasze postulaty to:

- wzmacnianie Służby Celnej, względnie utrzymanie jej odrębności

- odstąpienie od ucywilniania funkcjonariuszy
- traktowanie z szacunkiem projektów obywatelskich - druk nr 30
- faktyczna walka z szarą strefą

W poczuciu odpowiedzialności za Państwo, w naszej działalności podejmujemy od wielu lat działania, aby Służbę Celną uczynić doniosłym ośrodkiem siły Państwa w zapewnieniu dobrobytu wszystkich obywateli.

Proponowana koncepcja konsolidacji służb podatkowych uderza w Służbę Celną, która w chwili obecnej dzięki odrębności i autonomii w realizacji określonych ustawowo zadań, jest jedyną służbą w zakresie poboru danin publicznych, realizującą zakładane dochody budżetowe i gwarantująca systematyczny, coroczny wzrost wpływów, którymi się zajmujemy. Problemy wyłudzeń podatkowych nie dotyczą Służby Celnej.

W naszej ocenie przyszła reforma powinna być oparta o dorobek i nowoczesność naszej służby i gwarantować utrzymanie jej rangi i statusu.

Prosimy Pana Prezydenta o podjęcie się roli mediatora w trwającym sporze z Ministerstwem Finansów - pro publico bono!

Funkcjonariusze Służby Celnej.

Z wyrazami szacunku

W imieniu Funkcjonariuszy Służby Celnej!

Sławomir Siwy
Przewodniczący
ZZ Celnicy PL

